MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA No BRA.0020/2018, DE 1° DE MARÇO DE 2018

Dispõe sobre a designação da Comissão de
Elaboração do Simulado do Enade do curso de
Engenh(lria de Controle e Automação

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO. CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no

uso de suas atribuições legais, considerando o que consta da Portaria n° 3.903, de 04.11.2015. e

na solicitação encaminhada pela Coordenação do Curso em 16.02.2018. RESOLVE:

Art. 1 o- DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para. sob a presidência do

primeiro. compor a Comissão de Elaboração do Simulado do Enade do cw·so de Engenharia de

Controle e Automação, responsável por organizar simulados do referido exame:

• Adilson de Souza Cândido

• Geraldo Creci Filho

• José Orlando Balastrero Júnior

• Luciano Guimarães Mendes

• Luiz Fernando Tibaldi Kurahassi

Art. 2° - Compete a esta comissão a organização de simulados semestrais.

incluindo a definição das regras e do formato do simulado do ENADE para o respectivo curso;

confecção do caderno de questões do simulado: elaboração de propostas para a realização de

ações de sensibilização da importância do ENADE entre o corpo docente/discente; análise da

viabilidade técnica para a realização de wn caderno de questões e respostas virtuais.

Art.3° - Cada membro desta comissão poderá dedicar até uma hora semanal para

estas atividades. caracterizada como "Atividades de Administração e representação' '.

Art. 4° - Esta portaria entra em vigor nesta data e tem vigência até 14.12.2018.

~- ~~
AO ROBERTO MORO